REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
Nr. 26/5  Prot Vau Dejés, mé /9 2% 2024
Lénda: Kérkesé pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimi.

KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

Té nderuar késhilltaré,

Bashkélidhur po ju dérgojmé pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimin pér “ndryshimin e
vkb nr 91 daté 21.12.2023 “miratimin e buxhetit té vitit 2024 dhe programit buxhetor
afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin e punonjésve té Bashkis¢ Vau Dejés, pér
Bashkiné Vau Dejés”

Duke ju uruar puné t& mbarg!

KRYETAR

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,€éeb: €€€. vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM

Nr. 5  date /f.PL(.z(m

“PER

NDRYSHIMIN E VKB NR 91 DATE 21.12.2023 “MIRATIMIN E BUXHETIT Ti
VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024
—2026, NUMRIN E PUNONJESVE TE BASHKISE VAU DEJES”.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij té datés . .2024, me propozim t& Kryetarit
t& Bashkis€, mbéshtetur né nenin 9 pika”1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” té ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar ; kreu I1I, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu
VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 Pér financat e veteqeverisjes vendore”; neni 44
i ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”
t€ ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®
t€,ndryshuar;, Udhézimit t&¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem t& NJQV”; Udhézimit t&
Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t&é zbatimit
te buxhetit’, Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", VKB nr 91 daté 21.12.2023 ‘Miratimin e
buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin e
punonjésve t€ Bashkisé Vau Dejés”, dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 2/1 prot
daté 09.01.2024, Udhézimit Plotésues nr 1 daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024,
Sipas Akt Marreveshjes nr 64/1 date 09.04.2024 “Per Bashkepunim ndervendor ne fushen e
Sherbimeve Publike per kryerjen e investimit "Rikonstruksion i rruges Trush i Poshtem”, Bashkia
Vau Dejes, té lidhur mes Késhillit Shkodeér pérfagésuar nga Kryetari i Késhillit z. Edmond Ndou dhe
Bashkisé Vau Dejés pérfagésuar nga Kryetari z. Kristian Shkreli dhe Vendimit te Qarkut Shkoder nr
5 date 09.04.2024 “Mbi disa Ndryshime ne VKQ nr 21 daté 28.12.2023 ”Mbi miratimin ne buxhetin
e Késhillit té Qarkut Shkodér pér vitin 2024 dhe PBA pérfundimtar 2024-2026:

VENDOSTI:

1. T& miratoj¢ ndryshmin e buxhetin té vitit 2024 dhe programin buxhetor afatmesém
pérfundimtar pér vitet 2024 - 2026, te Bashkisé Vau Dejés, si mé poshté:

a) Té& miratojé ndryshimin e fondeve buxhetore me kapitull 01 (transferté¢ e buxhetit té
shtetit), t& parashikuara sipas programeve buxhetore, té ndara né¢ korente dhe kapitale
dhe ndryshimin e fondeve buxhetore me kapitull 05 (t&€ ardhura);
sipas tabelés 1 , t& ndara né korente dhe kapitale, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, éeb: ééé.vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR
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Drejtoria e

Kristian SHE ;,;(m

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar anifikimit té Territorit dhe Investimeve

Publike
= C A
7 =,
Drejtoria Juridike e Integrimit Prokurimeve dhe /
Aseteve
Hocinale 1)L

W ¢

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,€éeb: ééé.vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
2



w:m@:e. 1sgundan
O™

lysnue] es|3

sanjeqz 1saundan

00°0¥0°TT8 1T 31VLOL VINNHS
wipne[oy + 2LAbYIGIN + warysod | 00°S16 Ty 11 €E€E 0000TET 0ZS¥0| SO $al2Q[T00LSTT 00|ZST
Lysnij, mmws.: 1 UOISYNIISUOHIY -NeA epjyseg
Jod C:v—.:wo =101 E_o:mcﬂvv?_m&m
wipnejoy + LAbYIGIN + wAYsod | 00°SZI°6LE01 €EEE 0000T€Z 0zsvo| 1O sal2@(T00LSTT 00{£ST
I YSNI] S9SN I UOISYNISUONY -nep epjyseg
Jod unyjaed) sw wioueUANYSeg
upjafoad 1 lww3 $707 M9 upnpoud | juesayjl ‘uoy3 | 1wesBoud |[-dey | wopdnisul | “uIsul | safun | "A3D
1ipo) | @ssadaq | "3on Jw3 po)y | @uln |113u3
11po)j
2497 aN 13HOLHS
00°0$0°TT81IT 31VLOL VINNHS
wrpne[oy| 00°S16 Ty 11 6666666 [EEEE 6666109 0Zsv0| SO sale@(T00LSTT 00|ZST
+ 9[IAbYIQIAl + WMYsod T ysnif, -nep epjyseq
se8nuu 1 uorsynysuoyry Jod unyred)
Qw wIrdueUIjaYyseq Ipuoj WLIgJsuel],
wipne[oy| 00°STI°6LED] 6666666 |EEEE 6666709 0zZsv0| 10 sa[2Q|T00LSTT 00|4ST
+ 9[IAbYIQIAl + wiysod 1 ysni], -nep epjyseg
s93nuu 1 uorsynIsuo Y Jod unyred)
aw wiodueuljayyseq Ipuoj wiojsuel ]
Hpaload 1 lwnuawy yZ07 BIQdq upnpoad | uesayy ‘uoy3j | 1weiSoiq |dey | wwopdninsu) | “wsul | safun | "A3D
11po) [ 3ssadaqg | 3o SETITE po) | @ulA [1'uu3
11po)j
)27 aN 1IHOSIIVd

"$Z0Z 70°60 3IDP G JU 13PONYS INYIDY 33 HWIPUSA dYp ‘Sala@ NDA DIYYSDE *,uidIYSOd | Ysndy sabnil | Uoisyniisuoyly,,

Hwisanul 3 ualiahiy 1ad ay1|gnd aAdWIqIaYS 3 udysnf au JopudNIdpu wiundaxysog 13d, vZ0Z 060 210p T/t9 4u salysanalipiy Py sodis
answelsdoud 1alwiapu a1opuan salsiianabalan as asisalu 93 a101ayxng aAapuoy 3 aliepusadysiy, :T IN ej2qeL
sala@ nep epjyseg :1uodNIsu|




REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLIKA F SHOQIPERISE
BASHKIA VAU DEJE'S KESHILLI I QARKUT SHKODER

Nr. 6@; Prot, me 8 04.2024 Nr.{@zé' | Prot., me€..0Y 2024

AKT - MARREVESHJE

Pér

“ Bashképunim ndérvendor né fushén e Shérbimeve Publike pér kryerjen ¢ invesiimii ~Kikonstruksion
i rrugés Trush i Poshtém , Bashkia Vau Dejés”

e lidhur mes

Késhilli i Qarkut Shkodér, pérfagésuar nga Kryetari Z. Edmond NDOU qé né vijim (¢ dispozitave té
késaj Akt-Marréveshjeje, do té quhet “Qarku”

Dhe

Bashkia Vau Dejés pérfagésuar nga Kryetari Z.Kristian SHKRELI, q¢ n€ vijim (¢ dispozitave té
késaj Akt-Marréveshjeje, do té quhet “Bashkia”.

Baza ligjore:

-Ligji nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, neni 14; neni 31 pika 2; neni 64 pika ¢j; neni 77 pika
m; neni 83 pika 1.
-Ligji nr. 97/2023%“Pér buxhetin e vitit 2024”.

-VKB nr.93, daté 21.12.2023 “Pér miratimin e projekteve prioritare té Bashkisé Vau Dejés pér vitin
2024”.

-VKQ Shkoder nr.2,date 28.12.2023”’Mbi disa ndryshime mbi prioritetet e Késhillit t& Qarliut Shkodeér™.

- VKQ Shkoder nr.4,date 28.12.2023 ”Mbi miratimin e buxhetit t& Késhillit t&€ Qarkut Shkodér pér vitin
2024 dhe PBA 2024-2026.

- VKQ Shkoder nr.5,date 09.04.2024 ”Mbi disa ndryshime ne VKQ nr.21, daté 28.12.2023 "Mbi
miratimin e buxhetit t& Késhillit t&€ Qarkut Shkodér pér vitin 2024 dhe PBA 2024-20267".

Lidhet kjo Akt-Marrveshje, pér bashképunim ndérvendor, si mé poshtg;
Neni 1
Objektii Akt-Marréveshjes:
Objekt i késaj A.kt.-Marféveshje, gshté bashk&punimi ndérvendor ne fushén e Shérbirncve Publike, pér

; 2 . s 5 p » . CERN AR s s
kryerjen e investimit-“Rikonstruksion i rrugés Trush i Poshtém , Bashkia V@’De]es ,'bashkéfinancim
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rkut dhe Bashkisé, né zbatim t&¢ Vendimit t& Késhillit t& Qarkut Shkodér dhe Vendimit t&

Ke shkiak Vau Dejés , ku pércaktohet si prioritet realizimi i kétij investimi.
B
PR \ )
® 5% Neni 2
i/ oo
: e T Kushtet e marréveshjes

1. Qarku merr pérsipér t& financojé rreth  60% t& projektit t& Bashkisé Vau Dejés ,né shumén
30,500,000 (Tridhjetémilioné peséqindmijé) leké né vitin 2024, me objekt “Rikonstruksion i
rrugés Trush i Poshtém , Bashkia Vau Dejés”, i cili do té prokurohet nga Bashik
Vlera Totale e projektit t& investimit &sht€ 50,822,448 (Pesédhjetémijé e tetcqind ¢ njézet e dymijé
e katérqind e dyzet e teté.-) leké, nga e cila si¢ u shpreh mé lart 30,500,000 (Tridhjetémilioné
peséqindmijé) leké do jeté financim i qarkut dhe pjesa tjetér né shumén 20,322,448 (Njézetmilion e
treqind e njézet e dymijé e katérqind e dyzet e teté.-) leké do t& jeté financim i Bashkisg.

0]

Qarku do té kryejé transferimin e fondeve té planifikuara dhe t¢ miratuara n¢ buxhetin e vitit
2024, nga Késhilli ni Qarkut Shkodér tek Bashkia Vau Dejés pér kryerjen e investimit pér objektin
“Rikonstruksion i rrugés Trush i Poshtém , Bashkia Vau Dejés”, né zbatim € dispozitave
ligjore né fuqi pér kété qéllim.

3 Afati i akt-marréveshjes pérfundon me kryerjen e investimit pér t& cilin Qarku do t& vihet né
dijeni.

Neni 3

Ményra e lévrimit té fondit/Burimi i Financimit

Qarku, né njé kohé¢ sa mé t& par¢ me fondet e planifikuara t& vitit 2024 dhe pérkatsisht shuma prej
30,500,000(Tridhjetémilion e peséqindmijé.-) leké e planifikuar nga Trasferta e Pakushtézuar e vitit
2024, bén menjéheré transferimin e késaj shume nga Qarku tek Bashkia. pér kiyerjen
objekt “Rikonstruksion i rruges Trush i Poshtém , Bashkia Vau Dejés”.

Qarku, do kryejé procedurén e transferimit t& fondeve sipas pikés 2 t& Vendimit t¢ Késhillit @& Qarkut
Shkodér Nr.5 date 09.04.2024.

¢ investimit me

Neni 4
Detyrimet e paléve

Qarku, né bazé t& projektit t& investimit “Rikonstruksion i rrugés Trush i Poshtém , Bashkia Vau
Dejés” dorézuar nga Bashkia, do t& kryeje tranferimin e fondit pér kété investim.

Bashkia detyrohet t& kryeje progedurat e prokurimit per keté investim dhe ta pér loré shumén e
transferuar nga Qarku, vetém pér investimin e planifikuar dhe t& miratuar, sipas késaj Akt- Marréveshje.

Neni 5
Detyrimi pér raportim
Bashkia, detyr@ei,té%ektojé kushtet e késaj Akt-Marréveshje duke ju refriar objektit (€ saj si dhe

t&¢ njoftojé éf«k&ﬁ*%éx‘bé uriné e kryerjes sé kétij investimi. Pér két® mban pérgjegjési struktura
/ . 3 ! o\
AM ’




v - udl
pérgjegjése; & kryerjes se progedurave t€ Prokurimit pranc Bashkisé Vau Dejés, cila do & informoje
rk uriné e procedurave té prokurimit e deri né fazén e marrjes né dorézim te investimit.
L v p
S
L
Wy o O?D
%\ 23 Neni 6
AN X
Pl
' Cy/ . . . . oe
T vy Dispozita té Pérgjithshme
SR B

Kjo Akt-Marréveshje hartohet n& (3) tre kopje.

Palét pasi e lexuan kete Akt-marréveshje, me vullnetin e tyre t€ lirés e nénshkruajné até. Cdo
mosmarréveshje q¢ mund t€ lindé gjaté zbatimit t& kéti] akt-marréveshje, do t& zgjidhet me mirékuptim
ndérmijet paléve, né rast t€ kundért palét mund t’i drejtohen Gjykatés kompetente.

Pér Bashkiné Pér Qarkun
KRYETARI KRYETARE,
3 Pl |
Kristian SHKRELL [ dmond NDOU
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REPUBLIKA €& SHQIPERISE

KESHILLI QARKUT SHKODER

VENDIM

Nr.!Sﬂ Prot Shkodér me 7. SY 2024
Nr. D), Daté 09.04.2024

“Mbi disa ndryshime n& VKQ nr. 21, daté 28.12.2023 ”Mbi miratimin ¢ n¢ Buxhetit t&
Késhillit t&¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2024 dhe PBA Pérfundimtar 2024-2026 »

Késhilli i Qarkut Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 09.04.2024, me propozim t& Kryetarit t&
Késhillit t& Qarkut Shkodé&r, pasi dégjoj materialin e paraqitur nga Drejtoria e Financés dhe
Buxhetit“Mbi disa ndryshime né né VKQ nr. 21, da}té 28.12.2023”Mbi miratimin e né
Buxhetit t¢ Késhillit t¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2024 dhe PBA Pérfundimtar 2024-2026”,
bazuar nenet 38 e 77 t& Ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjin nr. 9936 daté
26.06.2008“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Ligjin nr.97/2023
“Per Buxhetin e Vitit 2023”, pikat 3 e 4 t& nenit 21 jté Ligjit nr. 68/2017”Pér financat e
Vetéqeverisjes Vendore”, VKQShkoder nr.21, daté 28.12.2023 “Mbi miratimin e buxhetit t&
Késhillit t&¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2024 dhe PBA Pérfundimtar 2024-2026", pika 2 ¢ VKQ
Shkoder nr.18, datg 28.12.2023 “Mbi miratimin e paketés fiskale t& vitit 2024 pér Késhillin e
Qarkut Shkodér”, VKB nr.55,daté 29.12.2023 t& Bashkis& Shkodér, VKB nr.6, daté 18.01.2024 t&
Bashkisé Malési e Madhe, VKB nr.91, daté 21.12.2023 té Bashkisé¢ Vau Dejés, VKB nr.35,daté
29.12.2023 té Bashkisé Fushé Arréz si dhe VKB nr.08, daté 18.03.2024 t& Bashkisé Puké, Bazuar
edhe ne Rregulloren p&r Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit t¢ Qarkut Shkodér, konkretisht
neni 12,13, dhe 15 i saj, pas relatimit nga zyra e Drejtorisé s& Financés dhe Buxhetit dhe mé pas

diskutimit nga anétarét e k&shillit u kalua né& progesin e votimit ku u Miratua me 17 Vota Pro, 0
Vota Kunder dhe 0 Vota Abstenim,

VENDOSI:

1. Té& miratojé ndryshimin né pikén 1/c t& buxhetit t& Kgshillit t&¢ Qarkut Shkodgr pér vitin
2024, pas miratimit t€ Kuoté&s s& antarésisg, q& Bashkité e Qarkut Shkodér | financojné

Késhillit t&¢ Qarkut Shkod&r pér vitin 2024, shtes€ n& planin e t& ardhurave né shumén
1,940,000 leké.




a. Kuota e Antarésisé, q&¢ bashkité kané planifikuar t& financojné Qarkun Shkodér pér vitin
2024 do t& jeté si m& poshté;

> Bashkia Shkodér shuma 1,000,000 leké
» Bashkia Vau Dejés shuma 600,000 leké
» Bashkia Malési e Madhe shuma 200,000 leke
» Bashkia Fushé Arréz shuma 100,000 leke
» Bashkia Puké shuma 40,000 leke

Totali 1,940,000 leke

b. Shuma 1,000,000 lek& t& p&rdoret pér financimin e projektit “Projektim [ Projektit t&
Rrugés Bardhaj Rrenc” dhe pjesa tjeter n& shumén 940,000. lek& t¢ pérdoret pér
bashkéfinancim projektesh me Financim t& Huaj, pérkatésisht;

SHTOHET

Progr. 04520 Art. 230 “Projekt pér investimin-Asfaltim rruga Bardhaj-Qaf¥ Rrenc” n&
shumé& 1,000,000 leké

Progr. 04130 Art 604 “Bashké&financim me Projektet e BE-s€” né shumé 940,000 lek&

2. Té& miratohet ndryshimi i pikés 3 t&¢ VKQ nr.21, datg 28.12.2023. Kjo piké behet -
Investimi “Rikonstruksion i rrugés Trush i Posht&m, Bashkia Vau Dejés”, do t& jet&
bashk&financim me Bashking Vau Dejé&s dhe shuma e planifikuar n2 buxhetin e vitit 2024
prej 30,500,000 leké&sh, t& transferohet nga Késhilli I Qarkut Shkodér né Bashkiné Vau
Dejés pér kété investim n& vitin 2024.

3. Pé&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Ké&shillit t& Qarkut Shkoder

4, Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes s& tij.

KRYETARI

B Edmond NDOU



